ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 марта 2020 г.                                                                   №59
О назначении общественных обсуждений
по вопросу «Ликвидация  объекта  накопления  вреда

окружающей среды -  Псковской  городской  свалки

в  рамках  реализации федерального проекта

«Чистая - страна»
В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и земельных отношений, в соответствии со статьями 5.1, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 28 Устава муниципального образования «Город Псков», пунктам 15 Положения об общественных обсуждениях и публичных слушаниях в городе Пскове, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 12.02.2019 года             № 608,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить общественные обсуждения по  вопросу:
 1) Обсуждение  проектной  документации, включая  техническое   задание на  разработку   оценки  воздействия на  окружающую  среду  и  материалы оценки   воздействия на   окружающую  среду по  объекту  государственной  экологической  экспертизы: «Ликвидация  объекта  накопления  вреда

окружающей среды -  Псковской  городской  свалки в  рамках  реализации федерального проекта «Чистая - страна» на  земельном  участке  с видом   разрешенного использования «Земли поселений (земли населенных   пунктов) для  производства   работ  по  рекультивации полигона твердых   отходов» с  КН 60:27:0000000:4294 площадью 204 758 кв.м. по адресу:  города   Псков,  Рижский  проспект,№106-Б;

Перечень информационных материалов к проекту:
- Проектная  документация.  Раздел  1 «Пояснительная записка»

-Проектная  документация.  Раздел  2 «Схема   планировочной  организации  земельного  участка»

- Проектная  документация.  Раздел  4 «Сведения   об  инженерном   оборудовании, о  сетях  инженерно- технического  обеспечения,  перечень  инженерно-технических   мероприятий, содержание   технических   решений.  Подраздел 3.  Система  водоотведения»
- Проектная  документация.  Раздел  4 «Сведения   об  инженерном   оборудовании, о  сетях  инженерно- технического  обеспечения,  перечень  инженерно-технических   мероприятий, содержание   технических   решений.  Подраздел 3.  Система  газоснабжения»

- Проектная документация. Раздел 5 «Проект организации  строительства»

- Проектная документация. Раздел 6 «Перечень  мероприятий  по   охране   окружающей   среды»

- Проектная документация. Раздел 7 «Мероприятия  по   обеспечению  пожарной  безопасности»

-Проектная документация. Раздел 9 « Иная  документация» Подраздел 5. Технический отчет Инженерно-гидрометеорологиские изыскания»
- Проектная документация. Раздел 9 « Иная  документация» Подраздел 5. «Оценка   воздействия  на  окружающую  среду»
2.
Организационному комитету (г. Псков, ул. Некрасова, дом 14) провести  общественные  обсуждения.

В состав организационного комитета включить:

1)Гаврилова Сергея Вячеславовича - заместителя Главы города Пскова, председателя организационного комитета;

2) Алексееву Татьяну Викторовну - заместитель начальника Управления  городского   хозяйства;
     3)Шипилова Антона Владимировича - главный инженер проекта, Департамент  проектирования промышленных  объектов, Институт Проектирования, Экологии и  Гигиены;
4)Воинову Любовь Викторовну -  начальника отдела  обеспечения деятельности Псковской городской Думы, секретаря организационного комитета;

5)Василькину  Ольгу   Александровну - начальника отдела по правовым вопросам, нормотворческой деятельности  и   анализу  финансово-экономического развития  аппарата Псковской городской Думы;
6) Белогорцеву Ульяну Владимировну -  Заместитель начальника отдела по правовым вопросам, нормотворческой деятельности  и   анализу  финансово-экономического развития  аппарата Псковской городской Думы;
3.Общественные  обсуждения провести в форме собрания участников общественных  обсуждений для обсуждения проекта.

В соответствии с требованиями части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ участники общественных  обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, ОГРН, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из ЕГРН и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

4.
Определить:

-  дату проведения общественных обсуждений  - 14 апреля 2020 года;
- время проведения общественных обсуждений - 18.00 часов по московскому времени;

- место проведения общественных обсуждений - г. Псков, улица Некрасова, д. 14 (зал заседаний Псковской городской Думы);

-
срок проведения общественных обсуждений не менее 1 месяца.
5.
Участники общественных обсуждений могут ознакомиться с проектом, подлежащим обсуждению на общественных обсуждениях, и информационными материалами к проекту в Управлении  городского хозяйства Администрации города Пскова, расположенном по адресу: г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 6. Дата ознакомления: по рабочим дням с  04 марта 2020 года по 13 апреля 2020 года, время ознакомления с 14.00 часов до 17.00 часов.
6.
Письменные предложения и замечания по проекту общественных  обсуждений могут быть направлены участниками общественных  обсуждений в срок с 04 марта 2020 года по 13 апреля 2020  года по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, д. 14 (Организационный комитет по проведению общественных  обсуждений).

В соответствии с требованиями части 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ участники общественных  обсуждений  при направлении письменных предложений и замечаний по проекту общественных  обсуждений представляют сведения о себе, предусмотренные пунктом 3 настоящего Постановления.

    7.
Опубликовать настоящее Постановление «О назначении общественных обсуждений по вопросу «Ликвидация  объекта  накопления  вреда окружающей среды -  Псковской  городской  свалки в  рамках  реализации федерального проекта «Чистая - страна»» в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                            Е.А. Полонская
ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Россия, 180000, Псков, ул. Некрасова,14 тел. (8112)72-33-33 факс 66-08-25

РЕШЕНИЕ

№____ от «__»___________2019 г.

Принято на __  сессии

Псковской городской Думы

шестого созыва

О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования «Город Псков»,

утверждённые Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795

В целях урегулирования вопросов в сфере землепользования и застройки, в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь подпунктом 15 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795, следующие изменения:
1) по  улице  Светлой, у дома № 40 установить территориальную зону Ж4 «зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа                     (1-3 этажа)» в границах  территории ориентировочной  площадью 593 кв.м.(согласно  приложению);

 2)  в  границах  земельного  участка   КН 60:27:0000000:2678 площадью  2912 кв.м. по адресу: улица Вокзальная, у дома №1 изменить территориальные  зоны Р3 «зона зеленых   насаждений общего  пользования», П2  «зона  промышленных предприятий IV и V классов опасности (СЗЗ-100м и 50м)» и территорию вне границ  территориальных зон на территориальную зону Д3 «зона  обслуживающих и деловых объектов»;

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.п. Главы города Пскова                                                         Е.А. Полонская